МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

 «07» мая 2024 года                                                    № 382

Об организации наставничества
в образовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования Ивнянского района

	На основании приказа министерства образования Белгородской области от 22.02.2024 года №566 «Об организации деятельности по внедрению модели наставничества в системе дошкольного образования Белгородской области», приказа МКУ «Управление образования администрации муниципального района «Ивнянский район» от 04.03.2024 года №170«О внедрении модели наставничества в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования», в целях совершенствования организационных механизмов повышения профессионального уровня, поощрения и распространения опыта лучших педагогических работников системы дошкольного образования районап риказываю:

1.Определить муниципальной ресурсной площадкой по формированию системы наставничества вобразовательных учреждениях района,реализующих образовательные программы дошкольного образования,МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.ВерхопеньеИвнянского района Белгородской области.
2. Утвердить муниципальный список педагогов-наставников образовательных учреждений района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение1).
3.Утвердитьсписок наставнических пар/групп вобразовательных
учреждениях района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение2).
4.Заведующему МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок»
с.ВерхопеньеИвнянского района Белгородской области Атановой А.А. сформировать и утвердить приказом по учреждению руководителя, команду, план мероприятий («дорожную карту») муниципальной ресурсной площадки.
5.Нестеровой Н.В., старшему администратору отдела дошкольного и общего
образования МКУ «Управление образования» создать методическое объединение наставников в системе дошкольного образования Ивнянского района, утвердить положение, план деятельности всрок до 01.09.2024 года.
6.Руководителям образовательных учреждений, реализующих
образовательные программы дошкольного образования:
      6.1. Ознакомить наставников и педагогических работников-наставляемых с
настоящим приказом, обеспечить участие педагогов в наставничестве, согласно Положению о муниципальной системе наставничества педагогических работников образовательных учреждений Ивнянскогорайона, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 1 приказаМКУ «Управление образования от 04.03.2024 года №170 «О внедрении модели наставничества в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»).
6.2. Обеспечить контроль за деятельностью педагогов-наставников и
наставляемых, обеспечить выполнение наставниками муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Положения о муниципальной системе наставничества педагогических работников образовательных учреждений района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 2 приказа МКУ «Управление образования от 04.03.2024 года №170 «О внедрении модели наставничества в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»).
6.3. Издать приказ о закреплении наставнических пар/групп с письменного
согласия их участников на возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью.
          6.4. Рекомендуем внести в критерии оценки стимулирующих выплат педагогическим работникам отвечающих за работу по «Наставничеству».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела методического сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации проектов МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А.

Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: ]

Т.Д. Билецкая

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Ивнянского районаот 07 мая 2024 г. №382
Муниципальный список педагогов-наставников
образовательных учреждений района, реализующих образовательные программы дошкольного образования

	№
	ФИО педагога-наставника
	Должность, место работы

	1.
	Атанова Алла Александровна
	заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

	2.
	Съедина Татьяна Николаевна
	заведующий муниципальным дошкольным образовательным учреждениемЦентр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня

	3.
	Цюркало Наталья Юрьевна
	заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениемдетский сад «Теремок» с.Кочетовка

	4.
	Шатохина Татьяна Петровна
	 заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Центр развития детский сад «Петушок» с.Хомутцы

	5.
	Печеная Светлана Петровна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня»

	6.
	Шабалина Валентина Ивановна
	старший воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

	7
	Кошлакова Наталья Сергеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня

	8.
	Шкарбаненко Оксана  Олеговна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня

	9.
	Воронкова Наталья Владимировна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

	10.
	Харченко Ольга Викторовна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

	11.
	Кузнецова Татьяна Григорьевна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое

	12.
	Евдотьева Наталья Сергеевна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое

	13.
	Бурлуцкая Елена Федоровна
	педагог-психолог старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня

	14.
	Полянская Светлана Алексеевна
	инструктор по физкультуре муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад  «Сказка» п.Ивня

	15
	Яценко Анастасия Михайловна
	учитель- логопед муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

Приложение 2
к приказу управления образования
[bookmark: bookmark10]администрации Ивнянского района                                                                                                                                                                                            от 07 мая 2024 г. № 382

Список наставнических пар/групп
в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования

	№
	Полное наименование образовательного учреждения
(по уставу)
	ФИОнаставника, должность
	ФИОнаставляемого
педагога, должность

	1.
	 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- детский сад «Сказка» п.Ивня Белгородской области
	Кошлакова Наталья Сергеевна, воспитатель
	Лемешко Светлана Викторовна, воспитатель

	2.

	Леонидова Елена Викторовна, воспитатель
	Михайлова Ольга Сергеевна, воспитатель

	3.

	Гельман Виктория Владимировна, воспитатель
	Абраменко Ирина Владимировна

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  общеразвивающего вида «Родничок» с.ВерхопеньеИвнянского района Белгородской области
	Шабалина Валентина Ивановна, старший воспитатель
	Тарантина Ирина Николаевна, музыкальный руководитель

	5.

	Воронкова Наталья Владимировна, воспитатель
	Компаниец Александра Николаевна, учитель-дефектолог

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» с.ВознесеновкаИвнянского района Белгородской области
	Тищенко Римма Викторовна, воспитатель
	Чувакова Диана Валерьевна, воспитатель

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнушка» с.ВладимировкаИвнянского района Белгородской области
	Лысенко Наталья Сергеевна, воспитатель
	Землянская Анна Андреевна,    воспитатель

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» с.КурасовкаИвнянского района Белгородской области
	[bookmark: _GoBack]Рзаева Лариса Халадиновна, воспитатель
	Дмитриева Дарья Александровна, воспитатель

	9
	Структурное подразделение – Детский сад МБОУ «Сафоновская ООШ» Ивнянского района Белгородской области
	Банных Людмила Владимировна, воспитатель
	Сливченко Мария Сергеевна, воспитатель

image2.emf